PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE/MG
CNPJ 26.042.556/0001-34 o

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 um

Ofício nº 123/2024-GP

Limeira do Oeste - MG, 08 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor,
MAURÍCIO DA SILVA JÚNIOR - Presidente
Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta ao Requerimento nº 04/2024-VCM.

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Requerimento nº 04/2024,

considerando o presente pleito, encaminho em anexo a Vossa Excelência e demais

membros desta Egrégia Casa Legislativa Memorando Interno nº. 020/2024 — SEMEC,

emitido pelo senhor Clodoaldo Gaspar de Oliveira, Secretário Municipal de Educação.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO » IM Ei RÁ
LIMEIRA DO OESTE-MG

Av. Minas Gerais, nº. 757- Centro - Fone: (34)3453-0614
CEP: 38295-000

e-mail: educacao Olimeiradooeste.mg.gov.br
semeceducawiyahoo.com.br

O RESTAR MUNIPAR BE EDUCAÇÃO

Memorando nº. 020/2024- SEMEC

Limeira do Oeste- MG, 05 de abril de 2024

À Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal.

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de desenvolver por Excelência as nossas

ações frente à Educação Municipal; vimos por meio deste informar que o

Governo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Educação comunicou
aos Pais ou Responsáveis que no ano de 2021 não haveria o Transporte Escolar
Intermunicipal pelo motivo do Município, naquele momento, não possuir Veículo
Van que pudesse oferecer o serviço aos usuários, com segurança; conforme
Comunicado anexo.

Salientamos que caso haja, hoje, o interesse na oferta do referido
transporte, solicitamos que seja protocolada, por parte dos requerentes, a

solicitação na Secretaria Municipal de Educação, a fim de que possamos verificar
a possibilidade de atendimento.

Sem mais para o momento, agradecemos e colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

Pies

CloddaidoGaspar de Óliveira
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO
LIMEIRA DO OESTE-MG ro

Av. Minas Gerais, nº. 757- Centro - Fone: (34)3453-1745 — CEP: Qualidade
38295-000 Limeirado Oeste-MG

e-mail: educação(W limeiradooeste.mg gov.br
semeceduca(W yahoo.com.br

COMUNICADO SEMEC 02/2021

PREZADOS PAIS OU RESPONSÁVEIS POR ALUNOS USUÁRIOS
DO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL:

Considerando que o Veículo (VAN) o qual realizava o Transporte

Intermunicipal: LIMEIRA DO OESTE/TURAMA (Objetivo e Anglo) se

encontra desgastado e bastante sucateado; não oferecendo a devida

segurança aos Transportados;

Considerando que o Município não dispõe de um outro transporte

compatível que possa ser utilizado na referida linha; o Governo Municipal,

por meio da Secretaria Municipal de Educação, comunica que não realizará

a prestação do “transporte pago”, no corrente ano letivo de 2021.

Sugerimos que os interessados em continuar com a prestação do

serviço, poderão proceder à procura de alguma empresa que possa prestar o

referido serviço.

Certo de podermos contar com a compreensão de todos, desde já

agradecemos e colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente;

É Dri O.V no
Clodoaldo oatpii de Oliveira

Secretário-Municipal de Educação

Governo Municipal de Limeira do Oeste
Administração 2021/2024

Ê f ualidade
E MG

Uimeirado

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LIMEIRA DO OESTE-MG

Av. Minas Gerais, nº. 757- Centro - Fone: (34)3453-1745 — CEP:
38295-000

e-mail: educação limeiradooeste.mg gov.br
semeceduca(tyahoo.com.br

COMUNICADO SEMEC 02/2021

PREZADOS PAIS OU RESPONSÁVEIS POR ALUNOS USUÁRIOS
DO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL:

Considerando que o Veículo (VAN) o qual realizava o Transporte

Intermunicipal: LIMEIRA DO OESTE/TURAMA (Objetivo e Anglo) se

encontra desgastado e bastante sucateado; não oferecendo a devida

segurança aos Transportados;

Considerando que o Município não dispõe de um outro transporte

compatível que possa ser utilizado na referida linha; o Governo Municipal,

por meio da Secretaria Municipal de Educação, comunica que não realizará

a prestação do “transporte pago”, no corrente ano letivo de 2021.

Sugerimos que os interessados em continuar com a prestação do

serviço, poderão proceder à procura de alguma empresa que possa prestar o

referido serviço.

Certo de podermos contar com a compreensão de todos, desde já

agradecemos e colocamo-nosà disposição.

Atenciosamente;

Clod E RGeira
Secretário icipal de Educação

Governo Municipal de Limeira do Oeste
Administração 2021/2024